
Netznutzungsentgelte für Erdgastransport auf 
Hochdrucknetzen in die Schweiz 
(für dritte und angestammte Netzkunden): 
für das Gasjahr 2024/2025 (1. Oktober 2024, 06:00 h bis 1. Oktober 2025, 06:00 h) 
Alle Entgelte ohne MwSt: 

Transporte auf Transitgas zu Regionalzonen 

Netznutzungsentgelt 
in CHF/(Nm3/h) 
und Jahr 

ab Wallbach ab Oltingue ab Passo Gries 

Westschweiz 12.29 13.86 2.73 

Mittelland 7.63 4.79 13.36 

Zentralschweiz 10.27 12.14 13.36 

Ostschweiz** 4.65 10.56 16.65 

Regionalzone 
(Bilanzzone) 

Netznutzungsentgelt 
in CHF/(Nm3/h) 

und Jahr 

Massnahmen betr. 
Winterversorgung 2024/25* 

in Rp./kWh 
Laufzeit dieses Entgeltes: 

1.10.2024 bis 30.4.2025 

Westschweiz  142.90 

Mittelland 178.56 

Zentralschweiz 134.37 

Ostschweiz 116.40 

Tessin 111.33 

Die Preisangaben haben nur indikativen Charakter. Es gelten in jedem Fall die 
Entgelte gemäss Netznutzungsvertrag. 

0.033 

0.00 

0.11

 0.52 

* Gemäss Bundes-Verordnung vom 18. Mai 2022 über die Sicherstellung der
Lieferkapazitäten bei einer schweren Mangellage in der Erdgasversorgung

03.08.2024/sp 

** Für die Versorgung von Endkunden im Gebiet von EVS Sarganserland und IBC Energie 
Wasser Chur muss die Einspeisung über Höchst erfolgen.

Regionalzonen 

0.00 




